Alias limitationes ad hanc Regulam ponit Ias. in d.l. j. nu. 4. C. cō munica

munia, de lega, & in d.l.j.nu.110, ff. de lega, j. & ibi Francis. de Rip. nu. 47, cum seq. Niger nu. 47, quas referre non labore cum facile inueniri possint. Effectus autem vtrum actio comperat ex testamēto vel in factū, ponit Ias. in locis supra allegatis.

## REGULA XVI.

- A c t i o** ex pacto nudo in ligis, & treugis bene oritur: & ideo omissis poena in tali pacto apposita est efficax ad agendum, cum sit inducta ad non delinquendum, vt in l. non impossibile, ff. de pact. & quia pacta publica non eget fomento verborum, vt in l. conuentio- num, ff. de pact. Ita tenet Bal. in c. j. nu. 11, de pact., quem sequitur Ias. in l. iuris gentium, in §. sed cum nulla, nu. 23, ff. de pact. & in l. lecta, nu. 12, ff. licet, peta, facit tex. in c. noli existimare xxiiij. q. ij. & in l. fidem rumpens. C. de infam.
- 1 Amplia primo, vt etiam talia pacta per successorem reuocari non possint: Ita tenet Alber, in l. conuentionum, ff. de pact. & in l. digna vox. C. de legib.
  - 2 Amplia secundo, vi etiam Papa possit compellere principes ad seruandam pacem inter eos contractam, vt in cap. nouit de iudi. Ita concludit Marti, Laud. in tract. de confœderatione princ. notab. 29, incipien. Papa potest.
  - 3 Tertio amplia, vt non solum procedat in pactis pacis, sed etiam in pactis treugae: Ita notabiliter tenet Corne. post alias doct. per eū allegatos, in j. parte consi. clxxv. incip. presens consultatio. Dec. in consi. 531, inci. accurate diligenter.
  - 4 Quarto amplia, si durante tempore treuge aduersarius frangeret mihi fidem: quia tibi propter hoc non debeo frangere. Ita tenet An- to. de But. in c. peruenit. el ij. de iureiu. nu. 4. Mart. Lauden. in tract. de confœd. princ. notab. xvij. incip. in treugis.
  - 5 Limita primo, vt non procedat, quando alter **ex contrahentibus** efficeretur bannitus, quia tunc non esset sibi seruanda fides: Ita se- net Paris de Puteo in trac. de re mil. li. 9. c. 19, & hoc intelligo quan- do efficeretur bannitus post datam fidem; secus si tempore pacti erat iam bannitus: Ita tenet Albe, in d.l. conuentionum, ff. de pactis. ubi se remittit ad ea quæ dixit in l. presenti. C. de his qui ad ecclesi. confug.
  - 6 Secundo limita, vt non procedat quando fides rumperetur **ex no-ua causa**, Ita tenent Bar. & Angel. per tex. ibi in l. aut facta. in §. cau- fas, ff. de poen. cum simil. quos sequitur Cor. in j. volu. consi. clj. & 4. volu. consi. ccxlviij.
  - 7 Tertio limita, vt non procedat quando pactum **esset resolutuum** pacis vel treuge: & ideo vt si in contractu pacis apponatur pactum, qd liceat alteri federa pacis rumpere, tale pactum non valer: Ita te- net Bal. in Aut. sacramenta puberum. num. 2. C. si aduer. vend. quem sequitur Corset, in d. tract. de priui. pacis, priuile. xcviij